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Kirish. O‘zbekistonning iqlim sharoiti keskin kontinental bo‘lib, yozda yuqori harorat 

va qurg‘oqchilik, qishda esa past harorat kuzatiladi. Shu sababli mamlakatda barqaror 

yashil muhitni yaratish, atrof-muhitni muhofaza qilish va tuproq eroziyasining oldini 

olishda qurg‘oqchilikka chidamli daraxt turlarini tanlash muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shunday turlardan biri – Robinia pseudoacacia L., xalq orasida oq akatsiya deb ataluvchi 

manzarali va foydali daraxt turidir. Mazkur tur O‘zbekistonning turli tabiiy-geografik 

hududlarida o‘zining bioekologik moslashuvchanligi va yuqori adaptatsion qobiliyati 

bilan ajralib turadi. 

Tadqiqot materiali va uslubi. 

Tadqiqotlar Toshkent, Jizzax, Samarqand va Farg‘ona viloyatlaridagi tabiiy va sun’iy 

ekilgan Robinia pseudoacacia plantatsiyalarida olib borildi. O‘rganish jarayonida 

fenologik kuzatuvlar, o‘sish dinamikasi tahlili, tuproq namligi va harorat omillari 

o‘rganildi. Shuningdek, daraxtlarning morfometrik ko‘rsatkichlari (balandlik, diametr, 

shoxlanish darajasi) aniqlanib, ularning turli ekotizim sharoitlariga moslashuv 

koeffitsienti hisoblandi. Tadqiqot natijalari statistik usullar yordamida tahlil qilindi. 

Natijalar va muhokama. 

Olingan ma’lumotlarga ko‘ra, Robinia pseudoacacia O‘zbekistonning deyarli barcha 

hududlarida muvaffaqiyatli o‘sishi mumkinligi aniqlandi. Ayniqsa, sug‘oriladigan 

yerlarda uning o‘sish sur’ati yuqori bo‘lib, 5–7 yilda 20 metrga yaqin balandlikka 

erishadi. Qurg‘oqchil sharoitlarda esa daraxtning o‘sish tezligi nisbatan sust bo‘lsa-da, u 

baribir yashovchanligini saqlab qoladi. Robinia pseudoacacia ning ildiz tizimi chuqur va 

keng tarqalgan bo‘lib, tuproqning strukturasini yaxshilaydi, eroziyani kamaytiradi va 

azotni boyitadi. Ushbu xususiyatlar tufayli u himoya o‘rmon polosalarini barpo etishda, 

yo‘lbo‘yi ekinlarida va shaharlardagi ko‘kalamzorlashtirish ishlarida keng 

qo‘llanilmoqda. Bundan tashqari, Robinia pseudoacacia asalbop o‘simlik bo‘lib, 

asalarichilik uchun muhim resurs hisoblanadi. 

Xulosa. 

Robinia pseudoacacia L. O‘zbekiston sharoitida ekologik barqaror, qurg‘oqchilik va 

sovuqqa chidamli, tez o‘suvchi daraxt turidir. Uning bioekologik xususiyatlari 

mamlakatda ko‘kalamzorlashtirish, himoya o‘rmon polosalari barpo etish, tuproqni 

eroziyadan saqlash hamda shahar ekologiyasini yaxshilashda katta ahamiyat kasb etadi. 
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Shu sababli mazkur tur asosida yangi seleksiya navlarini yaratish, 

ko‘paytirish texnologiyalarini takomillashtirish va ekologik monitoringni kuchaytirish 

muhimdir. 
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